

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産受取利息	20,121	18,806	1,315
特定資産受取利息合計	20,121	18,806	1,315
② 受取会費	1,869,000	1,857,000	12,000
受取会費合計	1,869,000	1,857,000	12,000
③ 事業収益			
図書刊行事業収益	14,073,443	15,175,412	△ 1,101,969
資料整理等事業収益	90,637,998	84,828,907	5,809,091
技術調査等事業収益	2,118,107,302	2,200,784,314	△ 82,677,012
河川関係事業収益	180,155,800	127,043,675	53,112,125
道路関係事業収益	572,550,656	633,621,872	△ 61,071,216
用地事業収益	98,869,270	143,104,950	△ 44,235,680
労働者派遣事業収益	109,356,102	103,716,662	5,639,440
職業紹介事業収益	20,413,800	16,311,349	4,102,451
事業収益合計	3,204,164,371	3,324,587,141	△ 120,422,770
④ 雑収益			
雑 収 益	224,172,436	220,355,569	3,816,867
受 取 利 息	2,502	5,505	△ 3,003
雑収益合計	224,174,938	220,361,074	3,813,864
経常収益合計	3,430,228,430	3,546,824,021	△ 116,595,591
(2) 経常費用			
① 事業費			
給与・法定福利費等	2,018,229,601	1,933,414,145	84,815,456
管理諸費	391,292,428	310,067,694	81,224,734
減価償却費	60,004,880	57,404,796	2,600,084
賃借料等	187,507,846	178,403,661	9,104,185
支払消費税等	196,992,645	230,123,961	△ 33,131,316
賞与引当金繰入額	27,061,460	27,167,042	△ 105,582
事業費合計	2,881,088,860	2,736,581,299	144,507,561
② 管理費			
給与・法定福利費等	256,491,418	231,004,171	25,487,247
管理諸費	221,418,688	185,804,954	35,613,734
減価償却費	37,416,291	37,434,964	△ 18,673
賃借料等	82,101,068	74,748,317	7,352,751
支払消費税等	5,606,305	5,538,780	67,525
調査研究費	6,822,200	5,304,640	1,517,560
貸倒引当金繰入	7,356,527	8,505,220	△ 1,148,693
賞与引当金繰入額	5,845,268	5,825,175	20,093
管理費合計	623,057,765	554,166,221	68,891,544
経常費用合計	3,504,146,625	3,290,747,520	213,399,105
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 73,918,195	256,076,501	△ 329,994,696
③ 評価損益等			
投資有価証券評価損益等	299,042,200	0	299,042,200
評価損益等合計	299,042,200	0	299,042,200
当期経常増減額	225,124,005	256,076,501	△ 30,952,496

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 貸倒引当金戻入			
貸倒引当金戻入	8,505,220	8,930,824	△ 425,604
貸倒引当金戻入合計	8,505,220	8,930,824	△ 425,604
② 他からの繰入額			
収益繰入額	83,300,000	63,000,000	20,300,000
他からの繰入額合計	83,300,000	63,000,000	20,300,000
③ 雑収益			
雑収益	47,174,000	44,778,000	2,396,000
雑収益合計	47,174,000	44,778,000	2,396,000
経常外収益合計	138,979,220	116,708,824	22,270,396
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損			
固定資産除却損	15,280,306	1,894,586	13,385,720
固定資産除却損合計	15,280,306	1,894,586	13,385,720
② 他への繰出額			
公益繰出額	83,300,000	63,000,000	20,300,000
他への繰出額合計	83,300,000	63,000,000	20,300,000
経常外費用合計	98,580,306	64,894,586	33,685,720
当期経常外増減額	40,398,914	51,814,238	△ 11,415,324
税引前当期一般正味財産増減額	265,522,919	307,890,739	△ 42,367,820
法人税、住民税及び事業税	21,792,352	3,276,879	18,515,473
当期一般正味財産増減額	243,730,567	304,613,860	△ 60,883,293
一般正味財産期首残高	5,281,082,325	4,976,468,465	304,613,860
一般正味財産期末残高	5,524,812,892	5,281,082,325	243,730,567
Ⅱ. 正味財産期末残高	5,524,812,892	5,281,082,325	243,730,567